

Zachodniopomorska Rada Działalności Pożytku Publicznego III kadencji 2016-2019 **- sprawozdanie z działalności za 2017 rok**

Zachodniopomorska Rada Działalności Pożytku Publicznego III kadencji 2016 – 2019 powołana została Zarządzeniem nr 83/16 Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 29 sierpnia 2016 roku, na trzy lata.

POSIEDZENIA

W roku 2017 odbyło się **7** posiedzeń Rady, w tym **2 posiedzenia wyjazdowe**, tj.:

- 1) 9 lutego 2017 r. w Szczecinie;
- 2) 6 kwietnia 2017 r. w Szczecinie;
- 3) 11 maja 2017 r. w Złocięcu w siedzibie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałęckim”. Posiedzenie w Złocięcu połączone było ze spotkaniem ze środowiskiem pozarządowym.
- 4) 21 czerwca 2017 r. w Szczecinie;
- 5) 25/26 sierpnia 2017 r. w Barlinku;
- 6) 10 października 2017 r. w Szczecinie;
- 7) 27 listopada 2017 r. w Szczecinie.

W roku 2017 zaplanowano również posiedzenie Rady połączone ze spotkaniem ze środowiskiem pozarządowym i samorządowym z terenu powiatu myśliborskiego i choszczeńskiego w dniach 2/3 marca 2017 r. w Barlinku oraz wizytę studyjną w Berlinie. Oba spotkania nie doszły do skutku z uwagi na niską frekwencję.

Frekwencja w posiedzeniach członków Rady w 2017 roku stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania.

DZIAŁANIA

W roku 2017 Rada podjęła następujące działania w oparciu o, przyjęty uchwałą nr 4/2016-2019 z dnia 9 lutego 2017 r. a następnie zmieniony uchwałą nr 9/2016-2019 z dnia 6 kwietnia 2017 r., Plan pracy Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na 2017 rok:

- 1) uczestniczyła w szkoleniu z zakresu podstaw formalno – prawnych funkcjonowania Rady, standardów RDPP, komunikacji i zasad prowadzenia konsultacji;
- 2) przeprowadziła analizę funkcjonowania Rady przy wykorzystaniu narzędzia samooceny, wg zapisów Standardów Rad Działalności Pożytku Publicznego oraz wypracowała rekomendacje dotyczące dalszego funkcjonowania ZRDPP;

- 3) przygotowała harmonogram, planowanych do przekazania do konsultacji z Zachodniopomorską Radą Działalności Pożytku Publicznego, projektów aktów prawa miejscowego i dokumentów strategicznych, dotyczących sfery zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;
- 4) zapoznała się z ofertą Ośrodków Wspierania Ekonomii Społecznej z terenu województwa zachodniopomorskiego i formami współpracy z SZOWES;
- 5) zapoznała się z założeniami ustawy o ekonomii społecznej i solidarnej;
- 6) przygotowała wstępny plan pracy Rady na 2018 rok wg wypracowanych rekomendacji w oparciu o Standardy Rad Działalności Pożytku Publicznego;
- 7) wypracowała wstępne założenia do Zasad Promocji Rady oraz udziału członków Rady w wydarzeniach zewnętrznych;
- 8) nawiązała współpracę z Wojewódzką Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych w sprawie wspólnego wypracowania stanowiska w sprawie dofinansowania ze środków PFRON wkładu własnego organizacji pozarządowych realizujących projekty na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej osób z niepełnosprawnościami w ramach regionalnych programów operacyjnych 2014 -2020 we kooperacji z Wydziałem Zarządzania Strategicznego UM WZ;
- 9) sporządziła wykaz platform, rad, konwentów, zespołów, itp. działających na terenie województwa, gdzie można byłoby promować Zachodniopomorską Radą Działalności Pożytku Publicznego;
- 10) przygotowała prezentację o Zachodniopomorskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego, która jest wykorzystywana przez członków Rady do promocji Rady w różnych spotkaniach, konferencjach itp.;
- 11) skierowała pismo do wojewody zachodniopomorskiego w sprawie rozszerzenia składu Zespołu ds. analizy szans i ryzyka oraz potencjalnych kierunków rozwoju obszarów wiejskich do 2030 r. w województwa zachodniopomorskim;
- 12) pochyliła się nad tematem proponowanych zmian w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz niektórych innych ustaw;
- 13) pochyliła się nad projektem ustawy o imprezach turystycznych i powiązanych usługach poprzez organizację spotkania z przedstawicielami Wydziału Turystyki i Gospodarki UM WZ, organizacji turystycznych i samorządów lokalnych, wydając opinię w sprawie;
- 14) uczestniczyła w II Forum Rad Działalności Pożytku Publicznego, które odbyło się w dniach 10/11 marca 2017 r. w Kołobrzegu;
- 15) uczestniczyła w dziewiątym posiedzeniu krajowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, które odbyło się 19 kwietnia br. w Warszawie;
- 16) uczestniczyła w III Forum Rad Działalności Pożytku Publicznego oraz Świącie Rad, które odbyło się w dniu 27 listopada 2017 r. w Szczecinie;
- 17) promowała Program Społecznik i uczestniczył w Gali podsumowującej I edycję programu;
- 18) zorganizowała spotkanie z organizacjami pozarządowymi oraz przedstawicielami samorządów z terenu powiatu drawskiego i szczecineckiego;

- 19) pracowała poprzez swoich przedstawicieli w funkcjonujący zespołach problemowych przy Urzędzie Marszałkowskim WZ m.in. w Zespole ds. programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i sprawozdania z jego realizacji czy Zespole ds. wolontariatu;
- 20) powołała zespoły robocze i wyznaczyła przedstawicieli Rady do ich składu;
- 21) wyznaczyła przedstawicieli Rady m.in. do składu Komisji Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego pn. „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2017”, do Zespołu do spraw aktualizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom, do Zespołu ds. analizy szans i zagrożeń oraz potencjalnych kierunków rozwoju obszarów wiejskich do 2030 r. w województwa zachodniopomorskim;
- 22) promowała swoją działalność na www.

PLAN PRACY 2017

Ze wskazanych w Planie pracy Rady na 2017 rok zadań nie udało się podjąć działań zmierzających do wsparcia organizacji pozarządowych we współpracy z JST w sprawach udzielania/udostępniania organizacjom pozarządowym sal/pomieszczeń/lokalu na preferencyjnych warunkach oraz nawiązać współpracy z partnerami z zagranicy.

UCHWAŁY

Rada w 2017 roku podjęła łącznie **20 uchwał**, tj.:

- 1) w sprawie wyrażenia stanowiska Rady dotyczącego projektu ustawy o Narodowym Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego;
- 2) w sprawie przyjęcia Planu Pracy Zachodniopomorskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego na rok 2017;
- 3) w sprawie stanowiska Zachodniopomorskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego dotyczącego możliwości wdrożenia w Samorządzie Województwa Zachodniopomorskiego generatora wniosków do obsługi zleczanych organizacjom pozarządowym zadań publicznych;
- 4) w sprawie zmiany uchwały nr 15/2014-2016 ZRDPP z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie przystąpienia do udziału oraz wytypowania dwuosobowej reprezentacji ZRDPP w Konwencie Wojewódzkich RDPP;
- 5) w sprawie zaopiniowania Wojewódzkiego programu wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych pn. Region wyrównanych szans;
- 6) w sprawie powołania „Zespołu ds. wypracowania zapisów uchwały konsultacyjnej”;
- 7) w sprawie zmiany uchwały nr 4/2016-2019 Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia Planu pracy Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na rok 2017;

- 8) w sprawie wyrażenia przez Zachodniopomorską Radę Działalności Pożytku Publicznego opinii w sprawie projektu ustawy o imprezach turystycznych i powiązanych usługach;
- 9) w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej;
- 10) powołania Zespołu ds. Regulaminu organizacji i trybu działania Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego;
- 11) w sprawie powołania Zespołu ds. rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia SEMAFOR w Złocie;
- 12) w sprawie zaopiniowania „Programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2018”;
- 13) w sprawie przedłożenia Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVL/532/10 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 19 października 2010 r. w sprawie przyjęcia szczegółowego sposobu konsultowania z Wojewódzką Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
- 14) w sprawie odstąpienia od wyrażenia opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie programów ochrony powietrza oraz planów działań krótkoterminowych dla sfer województwa zachodniopomorskiego tj. aglomeracja szczecińska, miasto Koszalin oraz strefy zachodniopomorskie;
- 15) w sprawie pozytywnego zaopiniowania „Zachodniopomorskiego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2018 – 2022”;
- 16) w sprawie przedłożenia Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego propozycji zmian w procedurach otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego;
- 17) w sprawie opinii Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego dotyczącej projektu ustawy o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz niektórych innych ustaw;
- 18) w sprawie wystąpienia do Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego o zwiększenie środków w budżecie Województwa Zachodniopomorskiego na rok 2018 na wsparcie mniejszości narodowych i etnicznych;
- 19) w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku WZ zmieniającej Uchwałę Nr VI/122/15 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego dot. obszaru chronionego krajobrazu Dominikowo-Niemieńsko;
- 20) w sprawie pozytywnego zaopiniowania projekt uchwały Sejmiku WZ zmieniającej Uchwałę Nr XXXII/375/09 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu.

PROGRAM WSPÓŁPRACY

Zachodniopomorska Rada współpracowała również przy rocznym programie współpracy, tj.:

- 1) zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2016 rok, wnosząc propozycje do kolejnego programu;
- 2) brała udział w pracach Zespołu ds. programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i sprawozdania z jego realizacji;
- 3) brała udział w spotkaniach z zachodniopomorskimi organizacjami pozarządowymi dotyczącym konsultacji wstępnych założeń programu współpracy na 2018 rok;
- 4) pozytywnie zaopiniowała projekt Programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2018;
- 5) skutecznie wystąpiła do Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego o zwiększenie środków w budżecie Województwa Zachodniopomorskiego na rok 2018 na wsparcie mniejszości narodowych i etnicznych.

KONWENT WOJEWÓDZKICH RAD DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Rada współpracuje również z Konwentem Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego:

- 1) przedstawiciele Rady uczestniczyli w 5 posiedzeniach Konwentu tj. w 4 w Warszawie, 1 w Supraślu k/Białogostoku);
- 2) przedstawiciele Rady uczestniczyli w OFIPie – Ogólnopolskim Forum Inicjatyw Pozarządowych, które odbyło się w dniach 8/9 września 2017 r. w Warszawie, podczas którego Konwent współorganizował panel dotyczący funkcjonowania rad;
- 3) przedstawiciele Rady uczestniczyli w Ogólnopolskich Obchodach Święta RDPP, które zorganizowane były w dniu 1 grudnia 2017 r. w Warszawie przez Konwent RDPP i Sieć SPLOT;
- 4) Rada wydała opinię nt. zaproponowanych przez rząd zmian w ustawie o rehabilitacji zawodowej;
- 5) upowszechniła rekomendację Konwentu WRDPP z dnia 20 października 2017 r. w sprawie ogłaszania przez samorządy otwartych konkursów na tzw. „wkłady własne”.

ZESPOŁY / KOMISJE

W 2017 roku członkowie Rady brali udział w pracach następujących zespołów i komisji, tj.:

- 1) w Zespole ds. wypracowania zapisów uchwały konsultacyjnej;
- 2) w Zespole ds. rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia SEMAFOR w Złocieńcu;
- 3) w Zespole ds. analizy szans i zagrożeń oraz potencjalnych kierunków rozwoju obszarów wiejskich do 2030 r. w województwa zachodniopomorskim;

- 4) w Zespole ds. programu współpracy z organizacjami pozarządowymi działający przy Urzędzie Marszałkowskim WZ;
- 5) w Komisji Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego pn. „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2017”.

Dodatkowo członkowie Rady zgłosili się do prac w zespołach krajowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, tj.; do Zespołu ds. administracji publicznej i bezpieczeństwa obywatelskiego oraz do Zespołu ds. Społecznych.

Rada powołała również Zespół ds. opracowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej oraz Zespół ds. Regulaminu organizacji i trybu działania Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, które na dzień dzisiejszy nie rozpoczęły prac.

Skład i aktywność członków Rady w ww. zespołach stanowi załącznik nr 2 do sprawozdania.

FINANSE

Łączny koszt funkcjonowania Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji w 2017 roku wyniósł **20 793,39 zł**, na kwotę którą składa się:

- 1) dojazdy na posiedzenia – **12 004,79 zł**,
- 2) organizacja szkolenia dla członków Rady i posiedzenia wyjazdowego – **4 812,00 zł**,
- 3) udział w posiedzeniach konwentów, komisji, forów itp. – **3 976,60 zł**.

Sprawozdanie sporządziła:

Magdalena Pieczyńska

Sekretarz Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

Koordynatorka - gł. specjalistka w Wydziale Współpracy Społecznej UM WZ